MOVE THE WORLD FORW➤RD

MITSUBISHI HEAVY **INDUSTRIES** GROUP

■決算期 3月31日

■定時株主総会 開催期 6月下旬

■基進日 定時株主総会議決権行使株主確定日:3月31日

期末配当金支払株主確定日:3月31日 中間配当金支払株主確定日:9月30日

その他の基準日:上記のほか必要ある場合は、取締役会の

決議によりあらかじめ公告して設定

■単元株式数 100株 ■公告方法

電子公告

ただし、事故その他やむを得ない事中によって電子公告をす ることができない場合は日本経済新聞に掲載して行います。 ※電子公告掲載ウェブサイト https://www.mhi.com/jp

■株主名簿管理人・特別□座の□座管理機関

三菱UFJ信託銀行株式会社

■上記連絡先 東京都千代田区丸の内一丁目4番5号

三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部

(郵便物送付先及び電話照会先)

〒137-8081 新東京郵便局私書箱第29号 電話番号 0120-232-711(通話料無料)

1.株式に関する各種お手続き

(1)株式に関する各種お手続き(住所変更、配当金振込指定・変更、単元未満株 式買取・買増請求等)は、原則として、口座を開設されている口座管理機関 (証券会社等)で承ることとなっております。株主名簿管理人(三菱UFJ信 託銀行)ではお取り扱いできませんのでご注意ください。

(2)特別口座に記録されている株式(証券会社等の口座に振替手続きがお済 みでない株式)に関する各種お手続きにつきましては、特別口座の口座管 理機関である三菱UFJ信託銀行で承りますので、上記連絡先(郵便物送付 先及び電話照会先)にお問い合わせください。なお、三菱UFJ信託銀行全 国各支店でもお取り次ぎいたします。

【ご注意】

特別口座に記録されている株式は、株式市場で売買できません。株式市場で 売買するためには、証券会社等に口座を開設し、三菱UFJ信託銀行の特別口 座から証券会社等の口座へ株式をお振り替えいただく必要がございます。特 別口座から証券会社等の口座への振替のお手続きにつきましても、三菱UFJ 信託銀行で承ります。

2. 単元未満(100株未満)株式をお持ちの株主様へ

単元未満株式はそのままでは株式市場で売買できませんが、株主様は、当 社に対して買取り(株主様がご売却)あるいは買増し(株主様がご購入)をご 請求いただけます。お手続きにつきましては、口座を開設されている口座 管理機関(上記1.(1)及び(2)で参照)にお問い合わせください。なお、買取 請求、買増請求の手数料は無料となっております。

①買取制度:ご所有の単元未満株式を当社が市場価格で買取らせていた だく制度です。

②買増制度:ご所有の単元未満株式と併せて1単元株式(100株)となるよ うに、株主様に当社から不足分の株式を市場価格でご購入 (買増し)いただく制度です。

(具体例)株主様が現在65株をご所有の場合、当社を通じて35株をご 購入いただき、合計100株とすることができます。

三菱重工業株式会社



CCUSのグローバルリーダーとして 三菱重工グループはカーボンニュートラル社会の実現に貢献します。 ※CCUS:二酸化炭素の回収・転換利用・貯留

2022年 株主通信



ウェブサイトのご案内

当社のウェブサイト「IR情報」では、財務・業績情報、中期経営計画、IR資 料、IRイベント情報、株主総会情報、株式情報、リアルタイムの株価情報 などを掲載しております。「IRライブラリ」では、各種説明会の資料や動 画、説明要旨を掲載しておりますので、是非ご覧ください。



「IR情報」>「IRライブラリ」 2022年5月12日に2021年 度決算と2021事業計画推進 状況について発表しました。 社長、CFOによる説明を音声

ウェブサイト「IR情報」はこちらから、 https://www.mhi.com/jp/finance/

検索はこちらから、

三菱重工 IR

検索

で配信しています。

三菱みなとみらい技術館へのご招待

三菱みなとみらい技術館は、新型コロナウイルス感染拡大への防 止対策として、入場者数の制限や見学方法の変更、加えて一部施 設の休止等を実施しております。事前にウェブサイトでご確認の 上、ご来館いただきますよう、よろしくお願いいたします。

三菱みなとみらい技術館

明日を担う青少年たちが科学技術に触れ、夢を膨らませる場となるこ とを願い開設されました。当社グループが手掛ける多様な事業を映 像や展示でご紹介します。

また、各種オンラインイベントもウェブサイトにて配信しています。 こちらもお楽しみください。

所 在 地:横浜市西区みなとみらい三丁目3番1号 三菱重工横浜ビル内 アクセス: みなとみらい線「みなとみらい駅 | 5番けやき通り口から徒歩3分

JR根岸線/横浜市営地下鉄「桜木町駅 1から徒歩8分

開館時間:10:00~15:00(土円・祝日は10:00~16:00)

休館 日:毎週火曜日・水曜日 年末年始 特定休館日はウェブサイトでご確認ください

お問い合わせ先:電話番号045-200-7351

ウェブサイト: https://www.mhi.com/minatomirai/

三菱みなとみらい技術館ご招待券

| 有効期限 : 2023年3月31日 (お一人様一回)本券をご持参ください。(同伴者3名様まで有効)

見本

三菱重工業株式会社

工場見学会 開催見合わせのお知らせ

当社では、株主の皆様に当社事業に対するご理解を深めていた だくため、工場見学会を毎年2回開催しておりましたが、新型コロ ナウイルス感染拡大防止の観点から、2020年以降は開催を見合 わせております。再開の時期につきましては、今後の社会情勢等 を考慮して検討してまいります。

楽しみにしてくださっている皆様には大変申し訳ございません が、ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

静嘉堂文庫美術館へのご招待

静嘉堂文庫美術館の展示ギャラリーは、2022年10月に東京丸 の内の明治生命館1階に移転いたします(現在移転準備中)。

※10月1日からの①~③の展覧会会期中のみ開館します(常設 展示はございません)。また会期中の休館日がございますので、 ホームページをご確認のうえご来館ください。

展覧会のご案内

①「響きあう名宝-曜変・琳派のかがやき-」

会期:2022年10月1日(土)~12月18日(日) 国宝《曜変天目(稲葉天目)》はもちろん、所蔵する 7件の国宝全でが丸の内に集結。茶道具、琳派、中 国書画、刀剣などの各ジャンルから、静嘉堂を代表す る名宝が並びます。



国宝 《曜変天目(稲葉天目)》南宋時代 12~13世紀

②「初春を祝う-七福うさぎがやってくる!|

会期: 2023年1月2日(月)~2月4日(土) 兎の冠を戴く総勢58体の御所人形の行列は、卯年生まれの三菱第4代社長・岩崎小彌太還暦を祝って、孝子 夫人により注文・製作されたものです。めでたい御所人 形たちを中心に、吉祥尽くしの絵画・工芸を展示します。



五世大木平藏《木彫彩色御所人形》のうち「宝船曳」 1939年

③「お雛さまー岩﨑小彌太邸へようこそ」

会期:2023年2月18日(土)~3月26日(日) 岩﨑小彌太が孝子夫人のために特注したお雛さまは、 鳥居坂邸 (現・国際文化会館) の大広間で楽しまれ

ました。初公開となる川端玉章《墨梅図屛風》、玄関 衝立として飾られた前田青邨《唐獅子》等、邸内を 飾る大作と共にご覧ください。



五世大木平藏《岩﨑家雛人形》のうち「内裏雛」

所 在 地:東京都千代田区丸の内2丁目1-1 明治生命館1F

アクセス:JR「東京駅」丸の内南口徒歩5分

JR「有楽町駅」国際フォーラム口徒歩5分

東京メトロ千代田線「二重橋前駅」3番出口直結 丸の内シャトル「丸の内マイプラザ」下車

開館時間:10:00~17:00(ご入館は16:30まで)

入館料:一般1,500円

見本 三菱重工業株式会社

お問い合わせ先:050-5541-8600(ハローダイヤル) ホームページ: http://www.seikado.or.jp

静嘉堂文庫美術館ご招待券

静嘉堂文庫美術館ご招待券

有効期限 2023年3月26日

(お一人様一回)本券をご持参ください。(同伴者は200円引き) (お一人様一回)本券をご持参ください。(同伴者は200円引き)

見本 三菱重工業株式会社

有効期限 2023年3月26日